
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2020/2021

Příloha 4
tabulka 4.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2020
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2020, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 3774,042 1804174,17 48574,21 1852748,38 100% 100% 2766,749 1476368,18 18804,58 1007,3 327805,99 29769,63

mateřské školy 9,755 4745,9 130,5 4876,4 0,3% 0,3% 9,755 4745,9 130,5 0,0 0,0 0,0

základní školy 28,478 17594,0 314,4 17908,4 0,8% 1,0% 27,165 17010,0 174,5 1,3 584,0 139,9

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2284,310 1172218,8 31929,7 1204148,6 60,5% 65,0% 1816,435 1010045,3 13962,5 467,9 162173,6 17967,3

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2284,310 1172218,8 31929,7 1204148,6 60,5% 65,0% 1816,435 1010045,3 13962,5 467,9 162173,6 17967,3

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

vyšší odborné školy 42,988 23687,8 1307,6 24995,4 1,1% 1,3% 36,917 21772,2 1189,9 6,1 1915,6 117,7

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 580,628 264518,1 4837,9 269356,0 15,4% 14,7% 488,017 234180,0 757,6 92,6 30338,1 4080,3

zařízení stravovací a ubytovací 490,169 162832,9 4222,5 167055,4 13,0% 9,0% 157,237 68472,7 789,8 332,9 94360,2 3432,7

jídelny 230,548 66921,7 1016,5 67938,2 6,1% 3,7% 0,000 0,0 0,0 230,5 66921,7 1016,5

internáty a domovy mládeže 259,621 95911,2 3206,0 99117,1 6,9% 5,3% 157,237 68472,7 789,8 102,4 27438,5 2416,1

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 40,757 17941,5 1198,5 19140,0 1,1% 1,0% 35,991 15759,7 414,4 4,8 2181,9 784,1

družiny a kluby 40,591 17866,0 753,6 18619,6 1,1% 1,0% 35,991 15759,7 3,3 4,6 2106,4 750,3

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 0,167 75,5 444,9 520,4 0,00% 0,00% 0,000 0,0 411,1 0,2 75,5 33,9

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 163,090 78102,8 1537,4 79640,3 4,3% 4,3% 114,904 61219,7 570,8 48,2 16883,1 966,6

dět.domovy 163,090 78102,8 1537,4 79640,3 4,3% 4,3% 114,904 61219,7 570,8 48,2 16883,1 966,6

ostatní zařízení 113,692 55737,0 1440,0 57177,0 3,0% 3,1% 80,329 43162,7 814,6 33,4 12574,3 625,4

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,823 4135,1 1190,4 5325,5 0,3% 0,2% 0,000 0,0 665,5 11,8 4135,1 524,9

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 101,869 51601,9 249,6 51851,5 2,7% 2,9% 80,329 43162,7 149,1 21,5 8439,2 100,5

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 20,175 6795,1 1655,7 8450,8 0,5% 0,4% 0,000 0,0 0,0 20,2 6795,1 1655,7

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2020/2021

Příloha 4
tabulka 4.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2020
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2020, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 9642,976 4152113,71 88467,01 4240580,7 100% 100% 6825,703 3346894,63 32913,25 2817,273 805219,08 55553,76

mateřské školy 2348,832 910078,6 15377,3 925455,9 24,4% 21,9% 1775,436 763842,9 3719,9 573,396 146235,7 11657,4

základní školy 4785,181 2305369,0 46554,2 2351923,1 49,6% 55,5% 3890,412 2037223,1 16732,5 894,769 268145,9 29821,6

střední školy (bez vyšších odborných škol) 22,503 11594,4 146,0 0,0 0,2% 0,3% 20,253 10936,3 4,8 2,250 658,1 141,2

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

22,503 11594,4 146,0 11740,4 0,2% 0,3% 20,253 10936,3 4,8 2,250 658,1 141,2

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 29,658 13945,5 151,5 14096,9 0,3% 0,3% 25,944 12708,4 62,8 3,714 1237,1 88,7

zařízení stravovací a ubytovací 1186,182 339806,0 4467,0 344273,0 12,3% 8,2% 0,000 0,0 7,8 1186,182 339806,0 4459,2

jídelny 1186,182 339806,0 4467,0 344273,0 12,3% 8,2% 0,000 0,0 7,8 1186,182 339806,0 4459,2

internáty a domovy mládeže 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1270,620 571320,2 21771,1 593028,1 13,2% 13,8% 1113,658 522184,0 12385,5 156,962 49136,3 9385,7

družiny a kluby 514,091 218743,5 3521,5 222265,0 5,3% 5,3% 502,276 215462,2 1852,4 11,814 3281,4 1669,1

základní umělecké školy 594,906 288593,3 7518,7 296111,9 6,2% 7,0% 519,990 262671,5 4829,7 74,917 25921,8 2689,0

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 161,623 63983,4 10667,7 74651,2 1,7% 1,5% 91,392 44050,3 5703,3 70,231 19933,1 4964,4

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 63,2 63,2 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 63,2

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

gymnázia, střední odborné školy, střední 

odborná učiliště a sportovní školy



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2020/2021

Příloha 4
tabulka 4.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2020
OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2020, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 13417,018 5956287,877 137041,223 6093329,100 100% 100% 9592,452 4823262,807 51717,83 3824,565 1133025,070 85323,39

mateřské školy 2358,587 914824,526 15507,821 930332,3 17,6% 15,4% 1785,191 768588,8 3850,4 573,396 146235,7 11657,4

základní školy 4813,659 2322963,0 46868,6 2369831,6 35,9% 39,0% 3917,577 2054233,1 16907,0 896,082 268729,9 29961,5

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2306,813 1183813,3 32075,7 1215889,0 17,2% 19,9% 1836,688 1020981,6 13967,3 470,125 162831,7 18108,5

gymnázia a sportovní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střední odborné školy 2306,813 1183813,3 32075,7 1215889,0 17,2% 19,9% 1836,688 1020981,6 13967,3 470,125 162831,7 18108,5

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 42,988 23687,8 1307,6 24995,4 0,3% 0,4% 36,917 21772,2 1189,9 6,071 1915,6 117,7

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 610,286 278463,6 4989,4 283453,0 4,5% 4,7% 513,961 246888,4 820,4 96,325 31575,2 4169,0

zařízení stravovací a ubytovací 1676,351 502638,9 8689,5 511328,4 12,5% 8,4% 157,237 68472,7 797,7 1519,114 434166,2 7891,8

jídelny 1416,730 406727,7 5483,5 412211,2 10,6% 6,8% 0,000 0,0 7,8 1416,730 406727,7 5475,7

internáty a domovy mládeže 259,621 95911,2 3206,0 99117,1 1,9% 1,6% 157,237 68472,7 789,8 102,384 27438,5 2416,1

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1311,377 589261,8 22969,6 612231,4 9,8% 9,9% 1149,649 537943,6 12799,8 161,729 51318,1 10169,8

družiny a kluby 554,681 236609,6 4275,0 240884,6 4,1% 4,0% 538,267 231221,8 1855,7 16,414 5387,7 2419,3

základní umělecké školy 594,906 288593,3 7518,7 296111,9 4,4% 4,8% 519,990 262671,5 4829,7 74,917 25921,8 2689,0

státní jazykové školy 0,167 75,5 444,9 520,4 0,0% 0,0% 0,000 0,0 411,1 0,167 75,5 33,9

střediska pro volný čas 161,623 63983,4 10667,7 74651,2 1,2% 1,1% 91,392 44050,3 5703,3 70,231 19933,1 4964,4

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 63,2 63,2 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 63,2

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 163,090 78102,8 1537,4 79640,3 1,2% 1,3% 114,904 61219,7 570,8 48,186 16883,1 966,6

dět.domovy 163,090 78102,8 1537,4 79640,3 1,2% 1,3% 114,904 61219,7 570,8 48,186 16883,1 966,6

ostatní zařízení 113,692 55737,0 1440,0 57177,0 0,8% 0,9% 80,329 43162,7 814,6 33,363 12574,3 625,4

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,823 4135,1 1190,4 5325,5 0,1% 0,1% 0,000 0,0 665,5 11,823 4135,1 524,9

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 101,869 51601,9 249,6 51851,5 0,8% 0,9% 80,329 43162,7 149,1 21,540 8439,2 100,5

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 20,175 6795,1 1655,7 8450,8 0,2% 0,1% 0,000 0,0 0,0 20,175 6795,1 1655,7



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2020/2021

Příloha 4
tabulka 4.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2020

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2020, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 39 837 44 468 27 119 35 882 40 861 23 818 36 995 41 902 24 687

mateřské školy 40 544 40 544 0 32 288 35 852 21 253 32 322 35 878 21 253

základní školy 51 485 52 181 37 076 40 148 43 638 24 973 40 215 43 697 24 991

střední školy (bez vyšších odborných škol) 42 763 46 338 28 885 42 936 44 998 24 374 42 765 46 323 28 863

gymnázia a sportovní školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střední odborné školy 42 763 46 338 28 885 42 936 44 998 24 374 42 765 46 323 28 863

střední odborná učiliště 0 0 0 0 0 0 0 0 0

vyšší odborné školy 45 919 49 147 26 293 0 0 0 45 919 49 147 26 293

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 37 964 39 988 27 299 39 184 40 820 27 757 38 024 40 030 27 317

zařízení stravovací a ubytovací 27 683 36 289 23 619 23 873 0 23 873 24 987 36 289 23 817

jídelny 24 189 0 24 189 23 873 0 23 873 23 924 0 23 924

internáty a domovy mládeže 30 786 36 289 22 333 0 0 0 30 786 36 289 22 333

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 36 684 36 490 38 146 37 470 39 074 26 087 37 445 38 993 26 443

družiny a kluby 36 679 36 490 38 161 35 458 35 748 23 146 35 547 35 797 27 353

základní umělecké školy 0 0 0 40 426 42 096 28 834 40 426 42 096 28 834

státní jazykové školy 37 740 * 37 740 0 0 0 37 740 * 37 740

střediska pro volný čas 0 0 0 32 990 40 166 23 652 32 990 40 166 23 652

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 39 908 44 399 29 198 0 0 0 39 908 44 399 29 198

dět.domovy 39 908 44 399 29 198 0 0 0 39 908 44 399 29 198

ostatní zařízení 40 854 44 777 31 408 0 0 0 40 854 44 777 31 408

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 29 146 * 29 146 0 0 0 29 146 * 29 146

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 42 213 44 777 32 649 0 0 0 42 213 44 777 32 649

služby škole 0 0 0 0 0 0 0 0 0

plavecké školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 28 068 0 28 068 0 0 0 28 068 0 28 068

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem


